nicat operibus ejus malignis. *2 Joan. Epist. 10, 11.* — Videte canes, videte malos operarios. *Philipp. 3, 2.* — Qui superbierit nolens obedire sacerdotis impeior, qui eo tempore ministrat Domino Deo tuo, ex decreto judicis morietur homo ille, et auferes malum de Israel. *Deut. 17, 12.* — Propheta qui arrogantia depravatus voluerit loqui in nomine meo, quæ ego non præcepi illi ut diceret, aut ex nomine alienorum decorum, interficietur. *Deut. 18, 20.*

CAPUT XX.

Fuerunt jam indè à temporibus Apostolorum.

Habens fidem et bonam conscientiam, quam quidam repellentes circà fidem naufragaverunt: ex quibus est Hymenæus et Alexander, quos tradidi Satanæ, ut discant non blasphemare. *1 ad Tim. 1, 19.* — Ex quibus est Hymenæus et Philetus, qui à veritate exciderunt, dicentes resurrectionem esse factam. *2 ad Tim. 2, 18.* — Filioli, novissima hora est; et sicut audistis quia Antichristus venit, nunc antichristi multi facti sunt, undè scimus quia novissima hora est; etc. *Suprà, c. 17, n. 2.* — Multi seductores exierunt in mundum, qui non consentunt Jesum Christum venisse in carne: hic est seductor et antichristus. *2 Joan. 7.* — Subintroierunt quidam homines, qui olim præscripti sunt ad hoc judicium impii, Dei nostri gratiam transferentes in luxuriam, et solum Dominatorem et Dominum nostrum Jesum Christum negantes. *Judæ 4 et 5.*

CAPUT XXI.

Orationes jaculatoriæ adversus hæreses et hæreticos.

Duo rogavi te, ne deneges mihi antequàm moriar: vanitatem et verba mendacia longè fac à me. *Prov. 30, 7, 8.* — Increpa feras arundinis, congregatio taurorum in vaccis populorum, ut excludant eos qui probati sunt argento. *Ps. 67, 31.* — *Vide librum Axiomatum, verbo Fides divina et humana, et passim superius.*

Pars ij.

SPES THEOLOGICA, ET VITIA OPPOSITA.

Spes est spectatio certa beatitudinis ex Dei gratiâ et nostris meritis. Ità communiter definiunt theologi cum Magistro, *libro 3 Sententiarum, distinct. 26.* Nomine spei aliquandò signabitur passio appetitûs sensitivi, de quâ in libro Axiomatum, titulo de Passionibus; aliàs affectio voluntatis, vel naturalis, vel infusa et supernaturalis, et hæc dicitur spes christiana, quæ quatuor modis accipitur: nam aliquandò sumitur pro ipsâ re quam speramus, ut *ad Titum 2, vers. 13,* et *Rom. 8, vers. 24.* Interdùm de illo dicitur in quem speramus, ut *Psal. 90, vers. 9;* verùm communiùs pro actu, vel habitu, quo speramus: pro actu quidem, *ad Rom. 8, vers. 24;* pro habitu verò, *Job. 19, vers. 27;* et *1 Cor. 13, vers. 13:* ut ex allegandis mox S. Paginæ testimoniis constabit, atque hoc tertio modo. Spes actualis dicitur expectatio beatitudinis in clarâ Dei visione et fruitione perfectâ consistentis, quandoquidem hoc est primarium objectum spei ad quod reliqua sperata referuntur, ut rectè docet *S. Thomas, secundâ secundæ, quæst. 17, art. 2, ad secundum.* Spei opponitur desperatio et præsumptio.